
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Объем образовательной деятельности 

Контрольные цифры приема граждан по специальностям среднего 

профессионального образования для обучения по образовательным 

программам подготовки специалистов среднего звена, за счет бюджетных 

ассигнований Ярославской области  

 на 2026/2027 учебный год 

 

Цифры приема граждан по специальностям среднего 

профессионального образования для обучения по 

образовательным программам подготовки специалистов 

среднего звена, за счет средств физических и (или) 

юридических лиц на 2026/2027 учебный год 

 

Очная форма Очная-заочная форма Заочная форма Очная форма Очная-заочная форма Заочная форма 

 

400 

 

15 15 

150 

5 75 

 

Контрольные цифры приема граждан по профессиям среднего 

профессионального образования для обучения по образовательным 

программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих, за счет 

бюджетных ассигнований Ярославской области  на 2026/2027 учебный год 

 

 

Цифры приема граждан по профессиям среднего 

профессионального образования для обучения по 

образовательным программам подготовки 

квалифицированных рабочих, служащих за счет средств 

физических и (или) юридических лиц на 2026/2027 учебный 

год 

 

Очная форма 

Очная-заочная форма Заочная форма 

 

Очная форма Очная-заочная форма Заочная форма 

 

100 0 0 
 

10 

 

0 

 

0 

 

Численность обучающихся по реализуемым дополнительным 

профессиональным программам за   счет бюджетных ассигнований 

Ярославской области приема 

 

 

Численность обучающихся по реализуемым дополнительным 

профессиональным программам за   счет средств физических 

и (или) юридических лиц на 2026/2027 учебный год 

 

 

 

50 

 

150 



 

 

Количество мест по договорам об оказании платных образовательных услуг 

 по специальностям среднего профессионального образования для обучения по образовательным программам подготовки специалистов среднего звена 

на 2026/2027 учебный год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№  Коды 

специальнос

тей 

Наименование специальностей по 

Перечню (приказ 

Минпросвещения РФ  от 14.05. 

2022 г. № 336) 

Очная 

форма 

Очная-

заочная 

форма 

Заочная 

форма 

Всего 

1 

09.02.12 

Техническая эксплуатация и  

сопровождение информационных 

систем 

5 

  

5 

2 15.02.09 Аддитивные технологии 5   5 

3 
25.02.08 

Эксплуатация беспилотных 

авиационных систем 
5 

  
5 

4 
29.02.05 

Технология текстильных изделий 

(по видам) 
5 

  
5 

5 

29.02.10 

Конструирование, моделирование 

и технология изготовления  

изделий лёгкой промышленности 

(по видам) 

5 

 

 

5 

 

 
10 

6 

38.02.01 
Экономика и бухгалтерский учет 

(по отраслям) 
5 

  

10 

 

15 

7 
38.02.03 

Операционная деятельность в 

логистике 
5 

  

35 40 

8 38.02.08 Торговое дело -  10 10 

9 39.02.01 Социальная работа 5   5 

10 40.02.02 Правоохранительная деятельность 100  10 110 

11       42.02.01 Реклама 5   5 

12 43.02.16 Туризм и гостеприимство 5  10 15 

Итого по программам подготовки специалистов 

среднего звена 

150 5 75 230  



 

Количество  мест по договорам об оказании платных образовательных услуг 

по профессиям среднего профессионального образования для обучения по образовательным программам подготовки квалифицированных рабочих, 

служащих,  

 на 2026/2027 учебный год 

 

 

№  
Коды 

профессий 

Наименование профессий по Перечню  

(приказ Минпросвещения РФ  

 от 14.05. 2022 г. № 336) 

Очная 

форма 

Очная-

заочная 

форма 

Всего 

1 15.01.38 
Оператор-наладчик 

металлообрабатывающих станков 
-   

2 29.01.34 
Оператор оборудования 

швейного производства (по видам) 
5  5 

3 54.01.20 Графический дизайнер 5   5 

Итого по программам подготовки квалифицированных 

рабочих, служащих 
10  10 


