

Объем образовательной деятельности					
Контрольные цифры приема граждан по специальностям среднего профессионального образования для обучения по образовательным программам подготовки специалистов среднего звена, за счет бюджетных ассигнований Ярославской области на 2026/2027 учебный год			Цифры приема граждан по специальностям среднего профессионального образования для обучения по образовательным программам подготовки специалистов среднего звена, за счет средств физических и (или) юридических лиц на 2026/2027 учебный год		
Очная форма	Очная-заочная форма	Заочная форма	Очная форма	Очная-заочная форма	Заочная форма
400	15	15	150	5	75
Контрольные цифры приема граждан по профессиям среднего профессионального образования для обучения по образовательным программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих, за счет бюджетных ассигнований Ярославской области на 2026/2027 учебный год			Цифры приема граждан по профессиям среднего профессионального образования для обучения по образовательным программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих за счет средств физических и (или) юридических лиц на 2026/2027 учебный год		
Очная форма	Очная-заочная форма	Заочная форма	Очная форма	Очная-заочная форма	Заочная форма
100	0	0	10	0	0
Численность обучающихся по реализуемым дополнительным профессиональным программам за счет бюджетных ассигнований Ярославской области приема			Численность обучающихся по реализуемым дополнительным профессиональным программам за счет средств физических и (или) юридических лиц на 2026/2027 учебный год		
50			150		

Количество мест по договорам об оказании платных образовательных услуг

по специальностям среднего профессионального образования для обучения по образовательным программам подготовки специалистов среднего звена
на 2026/2027 учебный год

№	Коды специальностей	Наименование специальностей по Перечню (приказ Минпросвещения РФ от 14.05.2022 г. № 336)	Очная форма	Очная-заочная форма	Заочная форма	Всего
1	09.02.12	Техническая эксплуатация и сопровождение информационных систем	5			5
2	15.02.09	Аддитивные технологии	5			5
3	25.02.08	Эксплуатация беспилотных авиационных систем	5			5
4	29.02.05	Технология текстильных изделий (по видам)	5			5
5	29.02.10	Конструирование, моделирование и технология изготовления изделий лёгкой промышленности (по видам)	5	5		10
6	38.02.01	Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)	5		10	15
7	38.02.03	Операционная деятельность в логистике	5		35	40
8	38.02.08	Торговое дело	-		10	10
9	39.02.01	Социальная работа	5			5
10	40.02.02	Правоохранительная деятельность	100		10	110
11	42.02.01	Реклама	5			5
12	43.02.16	Туризм и гостеприимство	5		10	15
Итого по программам подготовки специалистов среднего звена			150	5	75	230

Количество мест по договорам об оказании платных образовательных услуг

по профессиям среднего профессионального образования для обучения по образовательным программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих,
на 2026/2027 учебный год

№	Коды профессий	Наименование профессий по Перечню (приказ Минпросвещения РФ от 14.05. 2022 г. № 336)	Очная форма	Очная-заочная форма	Всего
1	15.01.38	Оператор-наладчик металлообрабатывающих станков	-		
2	29.01.34	Оператор оборудования швейного производства (по видам)	5		5
3	54.01.20	Графический дизайнер	5		5
Итого по программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих			10		10